ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２３年５月１２日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

有限会社 飯野工業様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、有限会社 飯野工業様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定されま

したのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 有限会社 飯野工業

所在 栃木県下野市仁良川 1485

代表者名 代表取締役社長 飯野 英雄

事業内容 建設業

以上

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●食糧・飲料水の備蓄

●防災訓練の実施

●事業継続計画（BCP）の策定

【具体的な取組】

災害や事故等の有事においても、事業を復旧・継続するため、対応し得る万全の準備を行います。

災害・事故・事業リスクの未然防止

●地域の新聞・広告媒体等で発信

●社内報で発信

●会社ホームページやSNSで社外へ発信

【具体的な取組】

地域社会の一員として、地域・社会への貢献活動を積極的に行い、地域の魅力を広く社内外にPRいたします。

社会・地域活動の情報発信の推進

●U・Iターン人材採用に向けた行政との連携

●地元コミュニティとの交流会

●雇用マッチングイベントへの参加

【具体的な取組】

雇用を通じた地域振興のため、地元人材の活用を推進します。

地元人材の活用

●安全衛生マネジメントシステムの推進

（リスク評価、目標設定、対策実施など）

●安全衛生パトロールの実施

【具体的な取組】

労働災害の防止や、社員の健康維持のために、安全・健康に関する様々な機会を提供することに努めます。

安全衛生

2023年3月13日

有限会社　飯野工業

代表取締役　飯野 英雄

当社は、「丁寧な工事を心掛け、社会インフラを通じて豊かな市民生活の支えとなる」

をモットーに、豊かで暮らしやすい社会の形成に貢献し、持続可能な社会の実現に向

けた積極的な取組みを行ってまいります。

有限会社　飯野工業